Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«07» октября 2014 г.                                                                                        № 0187300005814000516-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города;
4. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

5.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Филиппова Марина Геннадьевна, эксперт управления бухгалтерского учета и отчетности администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000516 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организации на право заключения муниципального контракта на поставку офисной мебели и стеклянных витрин.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000516, дата публикации 22.09.2014.

2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 11.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 07 октября 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	8819909
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара, а именно:

Пункт 1 – участник предлагает материал задней стенки «ЛДСП/МДФ»;

Пункт 2 - участник предлагает материал задней стенки «ЛДСП/МДФ»;

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	8904469
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара, а именно:
Позиция «Тумба мобильная с тремя ящиками» -требовался материал топа «МДФ/шпон», участник предлагает «МДФ».

Позиция «Шкаф со стеклянными дверьми в алюминиевой рамке»:

- требовался материал топа «МДФ/шпон», участник предлагает «МДФ».

- требовался каркас шкафа «МДФ/шпон», участник предлагает «МДФ».

Позиция «Стеклянные витрины» - присутствуют слова «не менее».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех участников закупки, подавших заявки на участие в нем.).

7.Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

С.Д. Голин

Члены  комиссии
_______________________ В.А. Климин

_____________________Т.И. Долгодворова

_____________________Ж.В. Резинкина

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Н.Б. Захарова
Представитель заказчика                                                                  ________________М.Г. Филиппова
Приложение
                                                                                                                      к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «07» октября 2014 г. № 0187300005814000516-1
Таблица рассмотрения первых частей заявок
на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организации на право заключения муниципального контракта
на поставку офисной мебели и стеклянных витрин.
  Заказчик: Администрация города Югорска
	№ п/п
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Номер участника

	1.

	№ 8819909
	№8904469

	2.
	Тумба мобильная с тремя ящиками
	Длина тумбы не менее 450 мм, но не более 500мм, глубина не менее 460 мм, но не более 500 мм, высота не менее 600 мм, но не более 640 мм. Задняя стенка ЛДСП/МДФ не более 25 мм. Цвет: вишня

Толщина топа: не более 52 мм, материал: МДФ/шпон, профилированный край столешницы.

Тумба состоит из 3 - х ящиков за 1 центральным запирающим замком (резьба замка не является серийной моделью, а должна иметь единичный рельеф). Замок должен крепиться к стенкам шкафа. Дно ящиков из ДВП покрытое пленкой цвет идентичный цвету топа тумбы.

Необходима система доводчиков на каждый ящик.
	Не соответствует (Отсутствуют конкретные показатели товара, а именно:

не указан конкретно показатель «ЛДСП или МДФ»)
	Не соответствует (Отсутствуют конкретные показатели товара, а именно:

- толщина топа, материал не представлен в соответствии с документацией «МДФ/шпон»)

	3.
	Шкаф со стеклянными дверьми в алюминиевой рамке
	Длина шкафа не менее 800 мм, но не более 880 мм, глубина не менее 450 мм, но не более 500 мм, высота не менее 1950 мм, но не более 2050 мм. Задняя стенка ЛДСП/МДФ не более 25 мм. Цвет: вишня

Толщина топа: не более 52 мм, материал: МДФ/шпон, профилированный край столешницы. Каркас шкафа МДФ/Шпон не более 25 мм.

Шкаф состоит:

- Верхняя часть имеет 3 полки с перфорацией на стенке отсека для возможности регулировки полок. Полки закрываются 2 стеклянными, тонированными дверцами в алюминиевой раме. Дверцы имеют антиударную систему запирания.

- Нижняя часть 2 полки с перфорацией на стенке отсека для возможности регулировки полок за 2 глухими дверцами за 1 центральным запирающим замком. (резьба замка не является серийной моделью, а должна иметь единичный рельеф). Замок должен крепиться к стенкам шкафа.
	Соответствует
	Не соответствует (Отсутствуют конкретные показатели товара, а именно: 1)Толщина топа, материал не представлен в соответствии с документацией «МДФ/шпон»;

2)Каркас шкафа, не представлен в соответствии с документацией «МДФ/шпон»)

	4.
	Стеклянные витрины
	Размеры не менее 800*400*1830 мм.

Количество полок 4 шт.

Основание и фриз – ЛДСП не менее 32 мм. (кромка ПВХ – не менее 2 мм).

Нижняя основа стеклянной витрины из ЛДСП – клен натуральный, боковины, полки и задняя стенка – не менее 6 мм стекло марки М1, дверки – стекло марки М1.

Комплект витрины – подсветка (сверху, снизу), колесные опоры с фиксаторами – не менее 4 шт.

	Соответствует
	Не соответствует (Не предоставлены конкретные показатели, в описании характеристик товара присутствуют слова «не менее»)